MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

2019

$22,583,743.33

$1,287,378.82
$0.00

$0.00
$746,601.67
$3,187.72
$645,375.95
$1,512.16
$19,899,687.01

$0.00

$0.00
$11,475,807.93

$4,836,426.55
$1,468,107.38
$3,028,613.98
$1,749,528.00
$0.00

$0.00
$125,491.33
$181,990.57
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$85,650.12
$11,107,935.40

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$638,042.82

$537,776.29
$100,266.53
$0.00
-$638,042.82

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$479,579.82

$479,579.82
$479,579.82
$0.00

$0.00
-$479,579.82

$9,990,312.76

hora de Impresion

Fecha y |17/abr./2019
11:30 a. m.

2018

$84,967,514.85

$1,521,354.12
$0.00
$1,456,791.00
$1,591,648.17
$15,949.59
$966,409.80
$0.00
$79,415,362.17

$0.00

$0.00
$57,177,115.44

$19,467,811.61
$6,644,455.80
$12,409,126.37
$2,115,000.00
$0.00

$0.00
$15,184,523.54
$648,909.34
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$707,288.78
$27,790,399.41

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$27,319,863.75

$27,178,190.55
$141,673.20
$0.00
-$27,319,863.75

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$237,547.53

$237,547.53
$237,547.53
$0.00

$0.00
-$237,547.53

$232,988.13



MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2019
$1,539,864.52
$11,530,177.28

Fechay |17/abr./2019
hora de Impresion | 11:30 a. m.

2018
$1,306,876.39
$1,539,864.52



