

MUNICIPIO DE AHUALULCO SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y hora de Impresión 17/abr./2019 11:30 a. m.

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$22,583,743.33	\$84,967,514.85
IMPUESTOS	\$1,287,378.82	\$1,521,354.12
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$1,456,791.00
DERECHOS	\$746,601.67	\$1,591,648.17
PRODUCTOS	\$3,187.72	\$15,949.59
APROVECHAMIENTOS	\$645,375.95	\$966,409.80
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$1,512.16	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$19,899,687.01	\$79,415,362.17
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$11,475,807.93	\$57,177,115.44
SERVICIOS PERSONALES	\$4,836,426.55	\$19,467,811.61
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$1,468,107.38	\$6,644,455.80
SERVICIOS GENERALES	\$3,028,613.98	\$12,409,126.37
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$1,749,528.00	\$2,115,000.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$125,491.33	\$15,184,523.54
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$181,990.57	\$648,909.34
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
Tranferencias al exterior	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$85,650.12	\$707,288.78
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$11,107,935.40	\$27,790,399.41
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$638,042.82	\$27,319,863.75
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$537,776.29	\$27,178,190.55
BIENES MUEBLES	\$100,266.53	\$141,673.20
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$638,042.82	-\$27,319,863.75
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	\$0.00	\$0.00
ENDEUDAMIENTO NETO	\$0.00	\$0.00
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
INTERNO	\$0.00	\$0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$479,579.82	\$237,547.53
	→ 1 0,01 010 <u>2</u>	Ψ=01,041.00
SERVICIOS DE LA DEUDA	\$479,579.82	\$237,547.53
INTERNO	\$479,579.82	\$237,547.53
EXTERNO	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-\$479,579.82	-\$237,547.53
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$9,990,312.76	\$232,988.13
MONEMENTO/DIGMINUOION NETA EN EL EL ECTIVO I EQUIVALENTES AL EFECTIVO	ψυ,υυυ,υ 12.7 υ	Ψ202,300.13



MUNICIPIO DE AHUALULCO SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 31/mar./2019

Usr: supervisor Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y hora de Impresión 17/abr./2019 11:30 a. m.

Concepto	2019	2018
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$1,539,864.52	\$1,306,876.39
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$11,530,177.28	\$1,539,864.52